
 

 

 

COMUNE   DI   ROSTA 
_____________ 

 

    Città metropolitana di Torino 
 

Piazza Vittorio Veneto n. 1 – 10090 Rosta Torino – P.IVA 01679120012 - SERVIZIO TECNICO Tel.011/9568840-1-2-8 -Fax 011/9542704  

E-mail: e.fontana@comune.rosta.to.it / a.costanzo@comune.rosta.to.it / m.sibilla@comune.rosta.to.it / a.gallo@comune.rosta.to.it  

PEC: protocollo@pec.comune.rosta.to.it - SUAP: suap@pec.comune.rosta.to.it - Sito: www.comune.rosta.to.it  
 

PROCEDURA NEGOZIATA tramite SISTEMA MEPA RDO N. 2724918 per 
l’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA ED IMPIANTI ELETTRICI DEGLI EDIFICI COMUNALI – 
ANNI 2021-2022-2023 – CIG 8553182512 

 

VERBALE DI GARA 
 

Prima seduta pubblica telematica 

 
L’anno duemilaventuno addi quindici del mese di gennaio alle ore 9.30 presso l’ufficio Tecnico 
Comunale del Comune di Rosta in Piazza Vittorio Veneto 1, si è riunita la commissione disposta 
informalmente del Responsabile del Servizio tecnico, Arch. Elisabetta Fontana, in virtù della nomina 
disposta con Decreto Sindacale n. 6 del 23/12/2020, per esaminare le offerte relative alla procedura 
negoziata tramite il sistema Mepa (RDO) per l’appalto in oggetto nelle persone di: 

- Presidente: Arch. Elisabetta Fontana – Responsabile del Servizio Tecnico e del Procedimento; 
- Testimone: Maria Sibilla – Istruttore Tecnico del Servizio Tecnico; 
- Testimone e segretario verbalizzante: Annamaria Costanzo – Istruttore Amministrativo del 

Servizio Tecnico. 
 
PREMESSO CHE: 
 con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 230 del 10/12/2020 veniva 

approvato l’avviso esplorativo di manifestazione di interesse finalizzato all'individuazione dei 
soggetti da invitare alla procedura per l’affidamento del “Servizio di manutenzione ordinaria degli 
impianti di illuminazione pubblica di proprietà comunale presenti sul territorio comunale ed 

impianti elettrici degli edifici comunali – anni 2021/2022/2023”, al quale è stata garantita 
adeguata pubblicità mediante pubblicazione all’albo pretorio digitale nonché sul sito internet del 
Comune www.comune.rosta.to.it dal 17/12/2020 al 28/12/2020 ed è stata indetta procedura 
negoziata telematica, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, come 
modificato in ultimo dal D.L. n. 32/2019, convertito nella legge 55/2019, con il criterio del prezzo 
più basso offerto mediante ribasso unico percentuale formulato sull’importo posto a base d’asta di 
€ 72.000,00 oltre IVA; 

 con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 251 del 28/12/2020, veniva 
approvato l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata telematica per 
l’affidamento del  “Servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di illuminazione pubblica di 
proprietà comunale presenti sul territorio comunale ed impianti elettrici degli edifici comunali – 

anni 2021/2022/2023”, invitando i soggetti che ne hanno fatto richiesta nei termini fissati dal 

bando di manifestazione di interesse ed in possesso dei requisiti ivi indicati, per un importo a 
base d’asta di € 72.000,00 oltre IVA; 

 Con il medesimo atto si approvava: 
 schema di lettera di invito e disciplinare di gara; 

 dgue; 
 moduli di istanza, dichiarazioni, offerta economica;  

 in data 05/01/2021 veniva pubblicata Richiesta d’Offerta n. 2724918 su Mepa di Consip con i 
seguenti operatori economici individuati nella categoria “Servizi agli impianti”: 
 

ELECTRIC-SYSTEMS – ATELLA PZ P.IVA 01571940764 

CO-GESI SRL - TORINO P.IVA 11032900018 

ELETTRO SERVICE DI AMBROSONE MICHELE - ASTI P.IVA 01052070057 

IMEG SRL - TORINO P.IVA 07000380019 

COGEDIL SRL – CARMAGNOLA TO P.IVA 10383890018 

ROBERT SNC – RIVOLI TO P.IVA 04402290011 

SABIL SRL - TORINO P.IVA 09459750015 

NET COMUNICATION SRL - MILANO P.IVA 03078860966 

 

mailto:e.fontana@comune.rosta.to.it
mailto:a.costanzo@comune.rosta.to.it
mailto:m.sibilla@comune.rosta.to.it
mailto:a.gallo@comune.rosta.to.it
mailto:protocollo@pec.comune.rosta.to.it
mailto:suap@pec.comune.rosta.to.it
http://www.comune.rosta.to.it/
http://www.comune.rosta.to.it/


 che nella RDO sopra citata risulta fissato il termine ultimo per la richiesta di chiarimenti non oltre 
le ore 9.00 del giorno 14/1/2021 ed il termine ultimo per la presentazione delle domande entro e non 
oltre le ore 9.00 del 15/1/2021 e che tutta la documentazione richiesta dovrà essere trasmessa 
unicamente attraverso il sistema; 

 
Il Presidente di gara 

 
Alla presenza dei componenti fa presente che nel termine prescritto delle ore 9.30 del 15 gennaio 2021 è 
pervenuta tramite sistema Mepa idonea documentazione da parte di n. 1 (un) operatore economico di 
seguito indicato: 
 

ROBERT SNC – RIVOLI TO P.IVA 04402290011 

 
Il Presidente di gara dà atto che nella presente seduta pubblica: 
- si procederà all’ammissione od esclusione del concorrente previa verifica della completezza e 
regolarità della documentazione amministrativa presentata dall’unico operatore economico in ordine a 
quanto predeterminato nella lettera di invito e disciplinare di gara; 
- nel caso in cui il seggio di gara accertasse la mancanza, l’incompletezza ed ogni altra irregolarità 
essenziale delle dichiarazioni e della documentazione richiesta a pena di esclusione sarà regolata come 
indicato al punto “cause di esclusione” del disciplinare di gara. 

 
Viene scaricata tutta la documentazione amministrativa in formato digitale e di seguito cartacea per 
l’esame da parte della Commissione. 
A seguito dell’esame della documentazione amministrativa presentata viene ammesso l’unico operatore 
economico la cui documentazione risulta essere completa e regolare nel rispetto delle modalità di 
presentazione della documentazione stessa dettagliate dal disciplinare di gara, di seguito indicato: 
 

1. ROBERT & c s.n.c. Documentazione regolare - ammessa 

 
Successivamente viene chiusa la fase di apertura della documentazione amministrativa e viene scaricata 
la documentazione relativa all’offerta economica secondo il modello generato da sistema Mepa e quella 
inserita dalla stazione appaltante di seguito riportate: 
 

1. ROBERT & C s.n.c.   33,333 % di ribasso 

 
Al termine viene redatto il seguente prospetto desunto dalla graduatoria di aggiudicazione provvisoria 

secondo il criterio del prezzo più basso: 
 

1. ROBERT & C s.n.c.    33,333 % di ribasso 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
Il Presidente di Gara 

AGGIUDICA 
 

in via provvisoria la gara alla ditta ROBERT & C s.n.c. con sede in Rivoli TO, Via Villarbasse 55/9 – P.IVA 
04402290011. 
 
Il presente verbale sarà reso noto mediante affissione all’albo pretorio on line del sito web istituzionale 
del Comune di Rosta. 
 
L’importo contrattuale risulta essere pari ad € 48.000,00, comprensivo di costi per la sicurezza, oltre IVA, 
così schematizzato: 
 

Lavori a base d’asta  €  72.000,00 
Ribasso d’asta del 33,333% €  24.000,00 

Importo contrattuale €  48.000,00 
 
Il Presidente di gara dà atto altresì che, ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016, la sola impresa 
aggiudicataria dovrà essere sottoposta all’istruttoria per la verifica dei requisiti di partecipazione 
autocertificati, ai fini della stipula del contratto. 
 
Il Presidente dispone la pubblicazione della presente proposta di aggiudicazione sul profilo del 
committente nella sezione “Amministrazione trasparente” con l’applicazione delle disposizioni di cui al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 
Alle ore 9.51 il Presidente dichiara conclusa la sessione di gara. 
 
Verbale letto, confermato e sottoscritto.  



 
IL PRESIDENTE –  Arch. Elisabetta FONTANA   _________________________ 
 
I TESTIMONI   – Annamaria COSTANZO   _________________________ 

  
   Maria SIBILLA   _________________________ 
 
IL VERBALIZZANTE –  Annamaria COSTANZO   _________________________ 
 
 
 


